
DOCUMENT

Decret de Gerència
ÒRGAN

Polítiques Socials i d'Igualtat
EXPEDIENT

X2025017455

Codi Segur de Verificació:
    fd9983b4-c4ed-474e-a711-85314e81bdbf
Origen: Administració
Identificador documento: ES_L01010014_2025_5565192
Data d'impressió: 29/12/2025 09:13:16
Pàgina 1 de 4

SIGNATURES

1.- Carles Fernandez Perez (TCAT) (GERENT), 24/12/2025 13:13
2.- Núria Caellas Puig (SIG), 24/12/2025 13:36
3.- Consell Comarcal del Vallès Oriental. 2025GER002151 24/12/2025

C
O

N
S

E
LL

 C
O

M
A

R
C

A
L 

D
E

L 
V

A
LL

E
S

 O
R

IE
N

T
A

L
A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. C

om
pr

ov
i l

'a
ut

en
tic

ita
t d

el
 d

oc
um

en
t a

l w
eb

 d
el

 C
on

se
ll

C
om

ar
ca

l h
ttp

s:
//c

cv
o.

va
lle

so
rie

nt
al

.c
at

/O
A

C
/V

al
id

ar
D

oc
.js

p 
U

til
itz

i e
l "

C
od

i p
er

 a
 la

 v
al

id
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
fd
99
83
b4
-c
4e
d-
47
4e
-a
71
1-
85
31
4e
81
bd
bf
bÎ

 
 
 

 
 
 

 
 
 

DECRET DE GERÈNCIA 
 

[decret] 
 
 

 
RELACIÓ DE FETS 
 
El 22 de desembre de 2025, la senyora Sílvia Pérez Corts, cap de l’Àrea de Polítiques 
Socials i d’Igualtat, ha emès l’informe següent: 
 
“RELACIÓ DE FETS 
 
1. El 29 d’octubre de 2025 mitjançant Decret de Gerència es va aprovar l’expedient de 

contractació del servei de transport adaptat i assistit corresponent a la ruta CO03 del Centre 
Ocupacional Xavier Quincoces de La Roca del Vallès. 
 

2. El 29 d’octubre de 2025 es va publicar la licitació al perfil del contractant del Consell Comarcal 
del Vallès Oriental. 
 

3. El 14 de novembre de 2025 a les 12:00:00 hores va finir el termini de presentació de 
proposicions. D’acord amb la informació subministrada per la plataforma de contractació les 
proposicions que s’han presentat són les següents:  

 
1. AUTOCARS CALELLA S.L.U. 
2. AUTOCARES DEL NORESTE S.A. 
3. CINGLES BUS S.A. 
4. AUTOCARS BARRERA S.L. 

               
4. El 14 de novembre de 2025, la Mesa de contractació va dur a terme l’obertura del sobre 

número 1 i va acordar admetre el licitador presentat. 
 

5. El 17 de novembre de 2025, la Mesa de contractació va procedir a l’obertura del sobre número 
2 i va donar trasllat de la documentació continguda en aquest sobre als serveis tècnics per tal 
que l’avaluessin. 

 
6. El preu que presenta AUTOCARS CALELLA S.L.U. és 402,19 € i el preu màxim establert a la 

clàusula 7 del PCAP és 245,54 €, per tant al ser l’oferta presentada superior al preu màxim 
seria procedent a excloure el licitador 

 
7. El resultat de la valoració dels criteris d’adjudicació previstos a la clàusula 13 del Plec de 

clàusules administratives particulars que regeix el contracte és el següent: 
 

N
O

M
 L

IC
IT

A
D

O
R

 

O
F

E
R

T
A

 

E
C

O
N

Ò
M

IC
A

 I
V

A
 

E
X

C
L
Ò

S
 

M
A

T
R

ÍC
U

L
A

 

V
E

H
IC

L
E

 1
 

D
A

T
A

 

M
A

T
R

IC
U

L
A

C
IÓ

 

V
E

H
IC

L
E

 1
 

A
N

T
IG

U
IT

A
T

 

V
E

H
IC

L
E

 1
 

P
U

N
T

U
A

C
IÓ

 

V
E

H
IC

L
E

 1
 

M
A

T
R

ÍC
U

L
A

 

V
E

H
IC

L
E

 2
 

D
A

T
A

 
M

A
T

R
IC

U
L
A

C
IÓ

 

V
E

H
IC

L
E

 2
 

A
N

T
IG

U
IT

A
T

 

V
E

H
IC

L
E

 2
 

P
U

N
T

U
A

C
IÓ

 

V
E

H
IC

L
E

 2
 

T
O

T
A

L
 

P
U

N
T

U
A

C
IÓ

 

A
N

T
IG

U
IT

A
T

 

P
U

N
T

U
A

C
IÓ

 
O

F
E

R
T

A
 

E
C

O
N

Ò
M

IC
A

 

T
O

T
A

L
 

P
U

N
T

U
A

C
IÓ

 

AUTOCARES DEL 
NORESTE S.A. 

232,50 € 
 

1696LKG 
 

02/10/2020 
 

5,12 
 

9,00 
 

1697LKG 
 

20/10/2020 
 

5,07 
 

9,00 
 

18,00 
 

37,18 
 

55,18 
 

CINGLES BUS S.A. 245,53 € 8228MHL 13/06/2023 4,42 12,00 7889MWD 04/11/2024 1,03 15,00 0,03 27,03 27,03 

AUTOCARS 
BARRERA S.L. 

233,00 € 1230NDC 27/06/2025 2,42 12,00 8669MNP 28/02/2024 1,03 15,00 27,00 35,75 62,75 

 
En aquest mateix acte la mesa va acordar classificar les ofertes presentades i requerir al 
licitador que millor oferta ha presentat per tal que constitueixi la garantia definitiva i aporti la 
documentació que preveu la clàusula 21.5 del PCAP. 

Núm. de Decret i Data:
2025GER002151 24/12/2025



DOCUMENT

Decret de Gerència
ÒRGAN

Polítiques Socials i d'Igualtat
EXPEDIENT

X2025017455

Codi Segur de Verificació:
    fd9983b4-c4ed-474e-a711-85314e81bdbf
Origen: Administració
Identificador documento: ES_L01010014_2025_5565192
Data d'impressió: 29/12/2025 09:13:16
Pàgina 2 de 4

SIGNATURES

1.- Carles Fernandez Perez (TCAT) (GERENT), 24/12/2025 13:13
2.- Núria Caellas Puig (SIG), 24/12/2025 13:36
3.- Consell Comarcal del Vallès Oriental. 2025GER002151 24/12/2025

C
O

N
S

E
LL

 C
O

M
A

R
C

A
L 

D
E

L 
V

A
LL

E
S

 O
R

IE
N

T
A

L
A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. C

om
pr

ov
i l

'a
ut

en
tic

ita
t d

el
 d

oc
um

en
t a

l w
eb

 d
el

 C
on

se
ll

C
om

ar
ca

l h
ttp

s:
//c

cv
o.

va
lle

so
rie

nt
al

.c
at

/O
A

C
/V

al
id

ar
D

oc
.js

p 
U

til
itz

i e
l "

C
od

i p
er

 a
 la

 v
al

id
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
fd
99
83
b4
-c
4e
d-
47
4e
-a
71
1-
85
31
4e
81
bd
bf
bÎ

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
8. El 19 de desembre de 2026, la Mesa de contractació va procedir a fer la proposta 

d’adjudicació del contracte 
 
 
Per tot això, PROPOSO: 
 
1. Classificar les ofertes presentades a la licitació per la contractació de la ruta de transport 

adaptat i assistit CO03 del Consell Comarcal del Vallès Oriental en el sentit següent: 
 

1. AUTOCARS BARRERA S.L. 
2. AUTOCARES DEL NORESTE S.A. 
3. CINGLES BUS S.A. 

 
2. Adjudicar el contracte per a la prestació del servei de transport adaptat i assistit corresponent a 

la ruta CO03 del Centre Ocupacional Xavier Quincoces de La Roca del Vallès, a AUTOCARS 
BARRERA S.L  pel preu per expedició 233,00 € IVA exclòs, i els vehicles que consten a la 
seva oferta. 
 

3. Disposar una despesa amb càrrec a l’aplicació pressupostària que consta en el quadre 
següent: 

 

ANY 
APLICACIÓ 

PRESSUPOSTÀRIA 
DIES 

PREU EXPEDICIO, 
IVA EXCLÒS 

IMPORT IVA 
EXCLÒS 

 

2026 21 23161 22301 230 233,00 € (1 viatge) 
107.180,00 € 
(cost anual) 

 

 
4. Donar de baixa l'import de 5.768,40 € a càrrec de l'aplicació pressupostària 21 23161 22301 

corresponent a la diferència entre la licitació i l'adjudicació.” 
 

FONAMENTS DE DRET 
 
1. La Directiva 2014/24/UE del Parlament Europeu i del Consell, de 26 de febrer de 2014, 

sobre contractació pública i per la que es deroga la Directiva 2004/18/CE. 
 
2. La Llei 9/2017, de 8 de novembre de 2017, de contractes del sector públic, per la que es 

transposen a l’ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del 
Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014.  

 
3. El Decret llei 3/2016, de 31 de maig, de mesures urgents en matèria de contractació 

pública. 
 
4. El Reglament general de la Llei de contractes de les administracions públiques, aprovat 

pel Reial decret 1098/2001, de 12 d’octubre. 
 
5. El Reial decret 817/2009, de 8 de maig, pel qual es desenvolupa parcialment la Llei 

30/2007, de 30 d’octubre, de contractes del sector públic. 
 
6. La Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases del règim local. 
 
7. El Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, aprovat pel Decret 

legislatiu 2/2003, de 28 d’abril. 
 
8. El Reglament d’obres, activitats i serveis dels ens locals de Catalunya aprovat pel Decret 

179/1995, de 13 de juny.  
 
9. La Llei 12/2007, d’11 d’octubre, de serveis socials. 



DOCUMENT

Decret de Gerència
ÒRGAN

Polítiques Socials i d'Igualtat
EXPEDIENT

X2025017455

Codi Segur de Verificació:
    fd9983b4-c4ed-474e-a711-85314e81bdbf
Origen: Administració
Identificador documento: ES_L01010014_2025_5565192
Data d'impressió: 29/12/2025 09:13:16
Pàgina 3 de 4

SIGNATURES

1.- Carles Fernandez Perez (TCAT) (GERENT), 24/12/2025 13:13
2.- Núria Caellas Puig (SIG), 24/12/2025 13:36
3.- Consell Comarcal del Vallès Oriental. 2025GER002151 24/12/2025

C
O

N
S

E
LL

 C
O

M
A

R
C

A
L 

D
E

L 
V

A
LL

E
S

 O
R

IE
N

T
A

L
A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. C

om
pr

ov
i l

'a
ut

en
tic

ita
t d

el
 d

oc
um

en
t a

l w
eb

 d
el

 C
on

se
ll

C
om

ar
ca

l h
ttp

s:
//c

cv
o.

va
lle

so
rie

nt
al

.c
at

/O
A

C
/V

al
id

ar
D

oc
.js

p 
U

til
itz

i e
l "

C
od

i p
er

 a
 la

 v
al

id
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
fd
99
83
b4
-c
4e
d-
47
4e
-a
71
1-
85
31
4e
81
bd
bf
bÎ

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
10. La Llei 39/2006, de 14 de desembre, de promoció de l’autonomia personal i atenció a les 

persones en situació de dependència. 
 
11. La Llei 31/1995, de 8 de novembre, de prevenció de riscos laborals, i els reglaments i les 

altres normes que la desenvolupen. 
 
12. El Reglament (UE) 2016/679 del Parlament Europeu i del Consell, de 27 d’abril de 2016, 

relatiu a la protecció de les persones físiques en allò que respecta al tractament de 
dades personals i a la lliure circulació d’aquestes dades i pel que es deroga la Directiva 
95/46/CE. 

 
13. La Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de protecció de dades personals i garantia 

dels drets digitals. 
 
14. El Reglament de desenvolupament de la Llei orgànica 15/1999, de 13 de desembre, de 

protecció de dades de caràcter personal, aprovat pel Reial decret 1720/2007, de 21 de 
desembre. 

 
15. L’Ordenança reguladora de l’Administració electrònica del Consell Comarcal del Vallès 

Oriental, la seu electrònica i el registre electrònic, publicada en el BOPB de 17 de febrer 
de 2014. 

 
16. El Reglament de factures del Consell Comarcal del Vallès Oriental publicat en el Butlletí 

Oficial de la Província de Barcelona de 2 de febrer de 2015. 
 
17. L’ordenança fiscal número 3, reguladora de la taxa per l’expedició de documents 

administratius aprovada, el 20 de novembre de 2013, pel Ple del Consell Comarcal del 
Vallès Oriental, i publicada al BOPB de 3 de febrer de 2014. 

 
18. El Decret de Presidència número 239/2019 de 26 de setembre de 2019, – BOPB de 8 de 

octubre de 2019-. 
 
 
Per això, 
 
DECRETO: 
 
1. Classificar les ofertes presentades a la licitació per la contractació de la ruta de 

transport adaptat i assistit CO03 del Consell Comarcal del Vallès Oriental en el sentit 
següent: 
 

1. AUTOCARS BARRERA S.L. 
2. AUTOCARES DEL NORESTE S.A. 
3. CINGLES BUS S.A. 

 
2. Adjudicar el contracte per a la prestació del servei de transport adaptat i assistit 

corresponent a la ruta CO03 del Centre Ocupacional Xavier Quincoces de La Roca 
del Vallès, a AUTOCARS BARRERA S.L  pel preu per expedició 233,00 € IVA exclòs, 
i els vehicles que consten a la seva oferta. 
 

3. Disposar una despesa amb càrrec a l’aplicació pressupostària que consta en el 
quadre següent: 

 



DOCUMENT

Decret de Gerència
ÒRGAN

Polítiques Socials i d'Igualtat
EXPEDIENT

X2025017455

Codi Segur de Verificació:
    fd9983b4-c4ed-474e-a711-85314e81bdbf
Origen: Administració
Identificador documento: ES_L01010014_2025_5565192
Data d'impressió: 29/12/2025 09:13:16
Pàgina 4 de 4

SIGNATURES

1.- Carles Fernandez Perez (TCAT) (GERENT), 24/12/2025 13:13
2.- Núria Caellas Puig (SIG), 24/12/2025 13:36
3.- Consell Comarcal del Vallès Oriental. 2025GER002151 24/12/2025

C
O

N
S

E
LL

 C
O

M
A

R
C

A
L 

D
E

L 
V

A
LL

E
S

 O
R

IE
N

T
A

L
A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. C

om
pr

ov
i l

'a
ut

en
tic

ita
t d

el
 d

oc
um

en
t a

l w
eb

 d
el

 C
on

se
ll

C
om

ar
ca

l h
ttp

s:
//c

cv
o.

va
lle

so
rie

nt
al

.c
at

/O
A

C
/V

al
id

ar
D

oc
.js

p 
U

til
itz

i e
l "

C
od

i p
er

 a
 la

 v
al

id
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
fd
99
83
b4
-c
4e
d-
47
4e
-a
71
1-
85
31
4e
81
bd
bf
bÎ

 
 
 

 
 
 

 
 
 

ANY 
APLICACIÓ 

PRESSUPOSTÀRIA 
DIES 

PREU 
EXPEDICIO, IVA 

EXCLÒS 

IMPORT IVA 
EXCLÒS 

 

2026 21 23161 22301 230 
233,00 € (1 

viatge) 
107.180,00 € 
(cost anual) 

 

 
4. Donar de baixa l'import de 5.768,40 € a càrrec de l'aplicació pressupostària 21 23161 

22301 corresponent a la diferència entre la licitació i l'adjudicació. 
 

5. Publicar aquest Decret al perfil del contractant del Consell Comarcal. 
 

6. Notificar aquest Decret a les persones interessades. 
 
Document signat electrònicament.  
 


